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EXPOPOWER 2011 – raport podsumowujący 
 
 
Około 10.500 zwiedzających zapoznało się z ekspozycją Międzynarodowych Targów 

Energetyki EXPOPOWER, które juŜ po raz piąty odbyły się w Poznaniu w dniach 24-26 

maja 2011 r. Oznacza to wzrost o 5 proc. w porównaniu do poprzedniej edycji.  

 

Profesjonalna publiczność 

Z rozmów przeprowadzonych z wystawcami wynika, Ŝe firmy uczestniczące w targach wysoko oce-

niają profesjonalizm targowych gości, wśród których dominowali przedstawiciele biur projektowych, 

zakładów energetycznych, firm wykonawczych, hurtowni elektrycznych, działów energetycznych 

firm i zakładów przemysłowych, a takŜe stowarzyszeń i instytucji z branŜy elektroenergetycznej. 

Dla zarejestrowanych profesjonalistów wstęp na targi był bezpłatny. 

 

Większa ekspozycja 

Nieco większa niŜ w roku ubiegłym była takŜe tegoroczna ekspozycja. Najnowsze rozwiązania z za-

kresu energetyki i elektrotechniki przedstawiło 220 wystawców i firm reprezentowanych z 11 

państw (Austrii, Chin, Czech, Finlandii, Francji, Holandii, Korei Południowej, Korei Północnej, Nie-

miec, Polski i Włoch). W targach uczestniczyli wiodący przedstawiciele branŜy energetycznej i elek-

trotechnicznej (m.in. ABB, Apator, Elektrobudowa, ElektromontaŜ Poznań, ElektromontaŜ Lublin, 

ENEA, Energa, Es System, Hager, Kromiss-Bis, LUG, Mikronika, Philips, Tauron). 

Tematyka targów odbywających się pod hasłem „Energetyka przyszłości – przyszłość ener-

getyki" obejmowała wytwarzanie, przesył i dystrybucję energii elektrycznej i cieplnej, maszyny i 

urządzenia elektryczne, przewody i łączniki, sterowanie i kontrolę, akcesoria układów automatyki, 

instalacje odgromowe, budownictwo energetyczne i oświetlenie. 

Ofertę targów EXPOPOWER dopełniły organizowane po raz trzeci Międzynarodowe Targi 

Energii Odnawialnej GREENPOWER oraz Międzynarodowe Targi Robotyki, Automatyki i Aparatury 

Kontrolno-Pomiarowej AUTOMA. Łącznie podczas majowego bloku targów energetycznych swoją 

ofertę przedstawiło w Poznaniu około 350 firm. 

 

Salon OŚWIETLENIE 

W ramach EXPOPOWER zorganizowany został Salon OŚWIETLENIE – profesjonalna prezentacja 

ofertą firm z branŜy oświetleniowej odbywająca się pod patronatem Polskiego Komitetu Oświetle-

niowego i Związku Producentów Sprzętu Oświetleniowego Pol-lighting. Wystawa cieszyła się spo-

rym zainteresowaniem zwiedzających.  
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Konferencje, seminaria, warsztaty 

Targom EXPOPOWER 2011 towarzyszył bogaty program wydarzeń. Liczne spotkania, seminaria, 

konferencje i prelekcje były doskonałą okazją do wymiany doświadczeń między specjalistami z 

branŜy oraz cennym źródłem wiedzy o najnowszych trendach w sektorze elektroenergetycznym. W 

trakcie targów odbyło się 11 specjalistycznych konferencji tematycznych przygotowywanych z my-

ślą o poszczególnych grupach zwiedzających: 

• II Forum Elektroenergetyki Polskiej pod hasłem „Nowe Prawo energetyczne potrzebne od 

zaraz” 

• Energetyka jądrowa – bezpieczne i ekologiczne źródło energii 

• Instalacje elektryczne niskiego, średniego i wysokiego napięcia - Wybrane zagadnienia pracy 

sieci elektroenergetycznej 

• Nowości techniczne w rozdzielnicach SN – zastosowanie i projektowanie 

• Energooszczędność w oświetleniu 

• Projektowanie instalacji przemysłowych w AutoCAD 3D  

• Innowacyjność w produkcji rozdzielnic i sterownic niskonapięciowych produkowanych przez 

firmy członkowskie Polskiego Stowarzyszenia Elektroinstalacyjnego 

• Polsko – Indyjskie Forum Inwestycyjne   

Pełna informacja o programie targów na stronie www.expopower.pl  

 

Nowości na targach 

Największą atrakcją dla zwiedzających targi profesjonalistów były nowości prezentowane na sto-

iskach. Targi to bowiem doskonała okazja do zapoznania się z najnowszymi produktami i technolo-

giami, które wprowadzane są na polski rynek. Wystawcy EXPOPOWER zaprezentowali kilkadziesiąt 

nowych rozwiązań. Stoiska wystawców, którzy zgłosili swoje nowości, zostały specjalnie oznakowa-

ne. Szczegółowa lista nowości jest dostępna na stronie www.expopower.pl. 

 

Nagrody dla najlepszych 

Podczas targów zostały wręczone nagrody w licznych prestiŜowych konkursach.10 szczególnie in-

nowacyjnych produktów prezentowanych podczas targów nagrodzono Złotymi Medalami Między-

narodowych Targów Poznańskich. Z kolei Nagrodami Acanthus Aureus wyróŜnionych zostało 7 

stoisk targowych najlepiej zaprojektowanych i przygotowanych do realizacji strategii marketingo-

wej wystawcy. Pełna lista firm nagrodzonych w powyŜszych konkursach dostępna na stronie 

www.expopower.pl. 

Na targach wręczono nagrody takŜe w następujących konkursach: 

• Medal Prezesa Stowarzyszenia  Elektryków Polskich za krajowy produkt z obszaru energetyki 

• Puchar Polskiego Stowarzyszenia Elektroinstalacyjnego 

 

Patronat 

Poznańskim targom energetycznym patronowało Ministerstwo Gospodarki, przewodniczący Parla-
mentarnego Zespołu ds. Energetyki Andrzej Czerwiński oraz najwaŜniejsze izby i stowarzyszenia 
sektora energetycznego: Izba Gospodarcza CIEPŁOWNICTWO POLSKIE, Izba Gospodarcza Energe-
tyki i Ochrony Środowiska, Polska Izba Gospodarcza Elektrotechniki, Polska Izba Producentów 
Urządzeń i Usług na Rzecz Kolei, Polskie Stowarzyszenie Elektroinstalacyjne, Polskie Towarzystwo 
Przesyłu i Rozdziału Energii Elektrycznej, Stowarzyszenie Elektryków Polskich oraz Towarzystwo 
Gospodarcze Polskie Elektrownie. 

 

Kolejna edycja EXPOPOWER odbędzie się w dniach 8-10 maja 2012 r.  


